administrativas particulares y prescripciones técni-

cas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Un millón trescientos noventa y ocho mil

quinientos euros (1.398.500,00 euros), IVA inclui-

do, dividido en los siguientes lotes: Zona de León:

Trescientos ochenta y cinco mil euros (385.000,00

euros), IVA incluido. Zona de Ponferrada: Tres-

cientos ochenta y cinco mil euros (385.000,00
euros), IVA incluido. Zona de Astorga: Trescientos

catorce mil doscientos cincuenta euros (314.250,00

euros), IVA incluido. Zona de Boñar y Sahagún:

Trescientos catorce mil doscientos cincuenta euros

(314.250,00 euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional. Todas las zonas:
27.970,00 euros. Zona de León: 7.700,00 euros.

Zona de Ponferrada: 7.700,00 euros. Zona de Astor-

ga: 6.285,00 euros. Zona de Boñar y Sahagún:

6.285,00 euros.

6. Obtención de documentación e información: